

2022-23 JOKO SISTEMAK

Senior Gizonezkoak 1. Maila	1
Senior Gizonezkoak 2. Maila	2
Senior Emakumezkoak 1. Maila	3
Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA	4
Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	5
Junior Emakumezkoak Errendimendua URREA	6
Junior Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA	7
Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA	8
Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	9
Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA	10
Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA	11

Senior Gizonezkoak 1. Maila

1	MEKALKI ALOÑA MENDI K.E.
2	GETARIAKO KETA BABYAUTO SHARKS
3	STL AZKUNE
4	ATLETICO SAN SEBASTIAN
5	DONOSTI DOLPHINS
6	CD INTERNACIONAL
7	BOSTEKO IRAULI -A-
8	ASTIGARRAGAKO MUNDARRO KE
9	TAKE ORBELA TABERNA
10	Harategia Okela Maialen Añorga saskibaloia
11	BERGARA SORALUCE K.E
12	SASKIAXULAR
13	INTER DE MITENTE
14	LOYOLA 21 HOOPS

1. Fasea – Liga Erregularra

14 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga, denon artean jolastuz. (26 JARDUNALDI).

Fase Finalerako lehenengo lau taldeak sailkatzen dira.

Fase Finalean goiko mailara igo ez daitezken taldeak parte hartu ahalko dute.

Fase Finala

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1. - 4. (maiatzak 7 Jar.) – 1.aren jokalekuan
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2. – 3. (maiatzak 7 Jar.) – 2.aren jokalekuan
- ▶ FINALA: (A) irabazlea - (B) irabazlea (maiatzak 14 Jar.) [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

Igoera eta jaitsierak:

Gizonezkoen 2. Mailara (E.H.) Finalaren irabazlea zuzenean igoko da.

Gizonezkoen 2. Mailara zuzenean jaitsiko dira 13. eta 14. sailkatuak.

11. eta 12. sailaktuek joan-etorriko kanporaketa jolastuko dute. Kanporaketa honen galtzailea Gizonezkoen 2. Mailara jaitsiko da. (maiatzaren 7 eta 14ko jardunaldiak)

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	
AZA	6	7
AZA	13	8
AZA	20	9
AZA	27	10
ABE	4	11
ABE	11	
ABE	18	12
ABE	25	
URT	1	
URT	8	13
URT	15	14
URT	22	15
URT	29	16
OTS	5	17
OTS	12	18
OTS	19	19
OTS	26	20
MAR	5	21
MAR	12	22
MAR	19	23
MAR	26	24
API	2	25
API	9	
API	16	
API	23	26
API	30	
MAI	7	SEMI Jaits. Joana
MAI	14	FINALA Jaits. Etor.

Senior Gizonezkoak 2. Maila

	1 Multzoa	2 Multzoa
1	HERNANI K.E.	ASKATUAK
2	ELECTRICIDAD PEROSANZ DEBASKET	EIBAR SASKIBALOIA
3	GOIERRI MODELOS EZGUBA	ZAST ZARAUTZ ZKE
4	AZ CASA DE LA RIOJA	AMA GUADALUPEKOA IKASBASKET
5	DKS	BOSTEKO IRAULI -B-
6	EASO BASKET	ERROIBIDE CD IRUN
7	MONDRAGON UNIBERTSITATEA	EASO BASKET CAPRICHIO
8	ELORRI-ALDAPA	MONDRAGON UNIBERTSITATEA -B-

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako, 1. Fasearen emaitzak baliozkoak izanik, honako hauek sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken lau sailkatuak.

2. Fasea –

A-1 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 7 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 7 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ FINALA: (A) Irabazlea – (B) Irabazlea (maiatzak 14 Jar.) – (A) Irabazlearen zelaian
- ▶ 3.-4. postuak: (A) Galtzailea – (B) Galtzailea (maiatzak 14 Jar.) – (A) Galtzailearen zelaian

Igoera eta jaitsierak:

Senior Gizonezkoen 1. mailara finalaren partaideak eta 3.-4. Postuaren irabazlea igoko dira.

Gizonezkoen 3. Mailara zuzenean jaitsiko dira A-2ko azken hiru sailkatuak.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	
URR	16	4
URR	23	5
URR	30	
AZA	6	6
AZA	13	
AZA	20	7
AZA	27	8
ABE	4	9
ABE	11	
ABE	18	10
ABE	25	
URT	1	
URT	8	11
URT	15	12
URT	22	13
URT	29	14
OTS	5	
OTS	12	1
OTS	19	2
OTS	26	3
MAR	5	
MAR	12	4
MAR	19	5
MAR	26	6
API	2	7
API	9	
API	16	
API	23	8
API	30	
MAI	7	SEMIFINALA
MAI	14	FINALA 3. eta 4.

Senior Emakumezkoak 1. Maila

1	ATLETICO SAN SEBASTIAN
2	EASO BASKET
3	GOIERRI AYMA
4	CD INTERNACIONAL
5	DIGITARTE HOOPS
6	EGUZKITZA SAGARDOLEGIA TAKE
7	ERROIBIDE URBYCOLAN
8	BERGARA SORALUCE K.E

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo, A-1 eta A-2. Bi itzuliko liga, denon artean jolastuz. (14 JARDUNALDI).

Gipuzkoako Txapelketara ondorengoak sailkatuko dira (Clasifican para el Campeonato de Gipuzkoa (Senior Ema. 2. Mailan dauden inskripzioen kontura):

1. Mailako lehen 4ak, (C) Promozio kanporaketako iraqbazlea eta (A) Promozio kanporaketako irabazlea.

Partida bakarrerako kanporaketak:

- (A) 2. Mailako 1Multzoko 1. Sailkatua - 2. Mailako 2Multzoko 1. Sailkatua – 1Multzoko zelaian
- (B) 2. Mailako 1Multzoko 2. Sailkatua - 2. Mailako 2Multzoko 2. Sailkatua – 1Multzoko zelaian
- (C) 1. Mailako 5. Sailkatua – (B) kanporaketaren irabazlea – 5. Sailkatuaren zelaian

2. Fasea – Gipuzkoako Txapelketa

6 taldeko multzo bakarra (aurreko atalean zehaztutako osaketa). Bi itzuliko liga (10 jardunaldi).

Fase Finala

Lehen bi sailkatuak Final bat jokatu dute Gipuzkoako txapelduna zehazteko [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

Igoera eta jaitsierak:

Emakumezkoen 2. Mailara (E.H.) Finalaren irabazlea zuzenean igoko da.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	
URR	23	5
URR	30	
AZA	6	6
AZA	13	7
AZA	20	8
AZA	27	9
ABE	4	10
ABE	11	11
ABE	18	12
ABE	25	
URT	1	
URT	8	
URT	15	13
URT	22	14
URT	29	PROMOZIOA
OTS	5	1
OTS	12	2
OTS	19	3
OTS	26	4
MAR	5	5
MAR	12	
MAR	19	6
MAR	26	7
API	2	8
API	9	
API	16	
API	23	9
API	30	
MAI	7	10
MAI	14	FINALA

Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA

1	ALTER CONSULTING ISB
2	ASKATUAK HOLLIS
3	BKL MURUMENDI
4	AMA GUADALUPEKOA HONDARRIBIA
5	EASO BASKET ANDATZA
6	GOIERRI GAESTOPAS
7	EASO BASKET IGELDO
8	SASKI AXULAR

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

Lehen lau sailkatuak Euskal Ligan sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 7 larunbata (1.a 4.aren aurka eta 2.a 3.aren aurka). Bi talde irabazleak Euskal Ligarako igoko dira. Horietatik, Liga Erregularreko hoberen sailkatua A-1erako Sailkapen Fasera sailkatuko da eta bestea A-2an parte hartuko du.

F. Vasca - Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren sei taldeak gehi Errendimendu ZILARRAko sei hoberen sailkatuak).

Bi multzo egingo dira kiribilez, sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI). Klub berdineko bi talde badaude lehen jardunaldia beraien artean jolastuko dute.

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Multzo bakoitzeko lehen bi sailkatuak lau final bat jokatu dute kategoriako txapelketa zehazteko.

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 23 eta maiatzak 7)

(A) SEMIFINALA: 3 multzoko 2.a 2 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

(B) SEMIFINALA: 2 multzoko 2.a 3 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

FINALA: (A) irabazlea (B) irabazlearen aurka (maiatzak 14) **GSFak zehaztutako jokalekuan**

Beste taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 3.a 3.aren aurka, 4.a 4.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida 2 multzoko taldearen zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldirako URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

(*) 2022/23 denboraldian aldi-baterako klub bereko bi talderekin parte hartu ahal izango da, baldin eta 2021/22 denboraldian kirol-eskubideak lortu badira. Egoera hori ez da onartuko plazak lagatuz edo trukatzuz.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	13
ABE	18	14
ABE	25	
URT	1	
URT	8	F4
URT	15	1
URT	22	2
URT	29	3
OTS	5	4
OTS	12	5
OTS	19	
OTS	26	6
MAR	5	7
MAR	12	8
MAR	19	
MAR	26	9
API	2	10
API	9	
API	16	
API	23	SEMI KANP.
API	30	
MAI	7	SEMI KANP.
MAI	14	FINALA

Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	ORDIZIA KE
2	BERGARA SORALUCE K.E
3	ALOÑA MENDI K.E.
4	ANTIGUA - LUBERRI K.E.
5	ATLETICO SN SN LARRUN
6	ATLETICO SN SN IGARATZA
7	ERROIBIDE
8	ATSEDENA

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI)

Klub bakoitzeko Euskal Liga, Errendimendua URREA eta Errendimendua ZILARRA artean parte har dezaketen gehieneko talde kopurua 3 izango da.

Lehen sei sailkatuak Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko dira.

Azken bi sailkatuak partaidetzako lehiaketaren bigarren fasera elkartuko dira.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

2. Fasea Partaidetza

Partaidetzako talde eta joko sistemen arabera zehaztear (2022ko irala).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldiko URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Partaidetzatik igotako hiru taldeak
- ▶ Errendimendua URREAosatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	
ABE	18	13
ABE	25	
URT	1	
URT	8	14
URT	15	
URT	22	
URT	29	
OTS	5	
OTS	12	
OTS	19	
OTS	26	
MAR	5	
MAR	12	
MAR	19	
MAR	26	
API	2	
API	9	
API	16	
API	23	
API	30	
MAI	7	
MAI	14	

Junior Emakumezkoak Errendimendua URREA

1	BERA BERA
2	ORDIZIA KE
3	BKL ESPARRU
4	GOIERRI UZ BALEIKE
5	EASO BASKET PLAGAMANIA
6	ATLETICO SN SN GARAZI
7	TAKE REDLINE MEKANIKA
8	CARNICAS SAN MARCIAL HONDARRIBIA

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

Lehen lau sailkatuak Euskal Ligan sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 7 larunbata (1.a 4.aren aurka eta 2.a 3.aren aurka). Bi talde irabazleak Euskal Ligarara igoko dira eta A-1erako Sailkapen Fasera sailkatuko dira.

F. Vasca - Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren sei taldeak gehi Errendimendu ZILARRAko sei hoberen sailkatuak).

Bi multzo egingo dira kiribilez, sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI). Klub berdineko bi talde badaude lehen jardunaldia beraien artean jolastuko dute.

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Multzo bakoitzeko lehen bi sailkatuak lau final bat jokatu dute kategoriako txapelduna zehazteko.

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 23 eta maiatzak 7)

(C) SEMIFINALA: 3 multzoko 2.a 2 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

(D) SEMIFINALA: 2 multzoko 2.a 3 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

FINALA: (A) irabazlea (B) irabazlearen aurka (maiatzak 14) **GSFak zehaztutako jokalekuan**

Beste taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 3.a 3.aren aurka, 4.a 4.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida 2 multzoko taldearen zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldirako URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

(*) 2022/23 denboraldian aldi-baterako klub bereko bi talderekin parte hartu ahal izango da, baldin eta 2021/22 denboraldian kirol-eskubideak lortu badira. Egoera hori ez da onartuko plazak lagatuz edo trukatzuz.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	13
ABE	18	14
ABE	25	
URT	1	
URT	8	F4
URT	15	1
URT	22	2
URT	29	3
OTS	5	4
OTS	12	5
OTS	19	
OTS	26	6
MAR	5	7
MAR	12	8
MAR	19	
MAR	26	9
API	2	10
API	9	
API	16	
API	23	SEMI KANP.
API	30	
MAI	7	SEMI KANP.
MAI	14	FINALA

Junior Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA

1	MONDRAGON UNIBERTSITATEA
2	ALOÑA MENDI KE
3	ATLETICO SN SN ANIE
4	ANTIGUA - LUBERRI K.E.
5	OSTADAR SKT A
6	ERROIBIDE URBYCOLAN
7	INTERNACIONAL CD
8	BERA BERA -B-

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI)

Klub bakoitzeko Euskal Liga, Errendimendua URREA eta Errendimendua ZILARRA artean parte har dezaketen gehieneko talde kopurua 3 izango da.

Lehen sei sailkatuak Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko dira.

Azken bi sailkatuak partaidetzako lehiaketaren bigarren fasera elkartuko dira.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

2. Fasea Partaidetza

Partaidetzako talde eta joko sistemen arabera zehaztear (2022ko irala).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldiko URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Partaidetzatik igotako hiru taldeak
- ▶ Errendimendua URREAosatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA EGUN Jardunaldia

IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	
ABE	18	13
ABE	25	
URT	1	
URT	8	14
URT	15	
URT	22	
URT	29	
OTS	5	
OTS	12	
OTS	19	
OTS	26	
MAR	5	
MAR	12	
MAR	19	
MAR	26	
API	2	
API	9	
API	16	
API	23	
API	30	
MAI	7	
MAI	14	

Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA

1	ASKATUAK GALILEA
2	ZAST ZARAUZ ZKE
3	BOST MACHINE TOOLS TAKE
4	MAGNET OINTXE!
5	EASO BASKET CROMOVA
6	EFIK ISB
7	BKL ERNIO
8	AMA GUADALUPEKOA IKASBASKET

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

Lehen lau sailkatuak Euskal Ligan sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 7 larunbata (1.a 4.aren aurka eta 2.a 3.aren aurka). Bi talde irabazleak Euskal Ligarara igoko dira eta A-1erako Sailkapen Fasera sailkatuko dira.

F. Vasca - Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren sei taldeak gehi Errendimendu ZILARRAKO sei hoberen sailkatuak).

Bi multzo egingo dira kiribilez, sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI). Klub berdineko bi talde badaude lehen jardunaldia beraien artean jolastuko dute.

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Multzo bakoitzeko lehen bi sailkatuak lau final bat jokatu dute kategoriako txapelduna zehazteko.

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 23 eta maiatzak 7)

(E) SEMIFINALA: 3 multzoko 2.a 2 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

(F) SEMIFINALA: 2 multzoko 2.a 3 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

FINALA: (A) irabazlea (B) irabazlearen aurka (maiatzak 14) **GSFak zehaztutako jokalekuan**

Beste taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 3.a 3.aren aurka, 4.a 4.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida 2 multzoko taldearen zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldirako URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

(*) 2022/23 denboraldian aldi-baterako klub bereko bi talderekin parte hartu ahal izango da, baldin eta 2021/22 denboraldian kirol-eskubideak lortu badira. Egoera hori ez da onartuko plazak lagatuz edo trukatzuz.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	12	5
URR	16	6
URR	23	7
URR	30	8
AZA	6	9
AZA	13	10
AZA	20	11
AZA	27	12
ABE	4	13
ABE	11	14
ABE	18	F4
ABE	25	
URT	1	
URT	8	
URT	15	1
URT	22	2
URT	29	3
OTS	5	4
OTS	12	5
OTS	19	
OTS	26	6
MAR	5	7
MAR	12	8
MAR	19	
MAR	26	9
API	2	10
API	9	
API	16	
API	23	SEMI KANP.
API	30	
MAI	7	SEMI KANP.
MAI	14	FINALA

Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	ATLETICO SN SN URKITZA
2	ATLETICO SN SN ADARRA
3	SASKI AXULAR
4	ANDRAITZ K.E.
5	BERGARA SORALUCE K.E.
6	ORDIZIA K.E.
7	EASO BASKET BELKOAIN
8	ERROIBIDE CD IRUN

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI)

Klub bakoitzeko Euskal Liga, Errendimendua URREA eta Errendimendua ZILARRA artean parte har dezaketen gehieneko talde kopurua 3 izango da.

Lehen sei sailkatuak Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko dira.

Azken bi sailkatuak partaidetzako lehiaketaren bigarren fasera elkartuko dira.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

2. Fasea Partaidetza

Partaidetzako talde eta joko sistemen arabera zehaztear (2022ko irala).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldirako URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Partaidetzatik igotako hiru taldeak
- ▶ Errendimendua URREAosatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	
ABE	18	13
ABE	25	
URT	1	
URT	8	14
URT	15	
URT	22	
URT	29	
OTS	5	
OTS	12	
OTS	19	
OTS	26	
MAR	5	
MAR	12	
MAR	19	
MAR	26	
API	2	
API	9	
API	16	
API	23	
API	30	
MAI	7	
MAI	14	

Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA

1	BKL LARRAITZ
2	EKIOLA OINTXE!
3	EASO BASKET ORIAMENDI
4	ORDIZIA K.E.
5	INNOVA HORTZ KLINIKA ISB
6	BERA BERA
7	ESKORIATZA K.E.
8	ZAST KURAYE ZKE

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

Lehen lau sailkatuak Euskal Ligan sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrikak 7 larunbata (1.a 4.aren aurka eta 2.a 3.aren aurka). Bi talde irabazleak Euskal Ligara igoko dira eta A-1erako Sailkapen Fasera sailkatuko dira.

F. Vasca - Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren sei taldeak gehi Errendimendu ZILARRAko sei hoberen sailkatuak).

Bi multzo egingo dira kiribilez, sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI). Klub berdineko bi talde badaude lehen jardunaldia beraien artean jolastuko dute.

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Multzo bakoitzeko lehen bi sailkatuak lau final bat jokatu dute kategoriako txapelketa zehazteko.

SEMIFINALAK bi partidetara (apirilak 23 eta maiatzak 7)

(G) SEMIFINALA: 3 multzoko 2.a 2 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

(H) SEMIFINALA: 2 multzoko 2.a 3 multzoko 1.aren aurka (JOANA)

FINALA: (A) irabazlea (B) irabazlearen aurka (maiatzak 14) **GSFak zehaztutako jokalekuan**

Beste taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 3.a 3.aren aurka, 4.a 4.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida 2 multzoko taldearen zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREaren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldirako URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

(*) 2022/23 denboraldian aldi-baterako klub bereko bi talderekin parte hartu ahal izango da, baldin eta 2021/22 denboraldian kirol-eskubideak lortu badira. Egoera hori ez da onartuko plazak lagatuz edo trukatzuz.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	12	5
URR	16	6
URR	23	7
URR	30	8
AZA	6	9
AZA	13	10
AZA	20	11
AZA	27	12
ABE	4	13
ABE	11	14
ABE	18	F4
ABE	25	
URT	1	
URT	8	
URT	15	1
URT	22	2
URT	29	3
OTS	5	4
OTS	12	5
OTS	19	
OTS	26	6
MAR	5	7
MAR	12	8
MAR	19	
MAR	26	9
API	2	10
API	9	
API	16	
API	23	SEMI KANP.
API	30	
MAI	7	SEMI KANP.
MAI	14	FINALA

Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA

1	BKL PAGOETA
2	GSR OINTXE!
3	OSTADAR S.K.T -A-
4	PANLFISA TAKE
5	ORDIZIA K.E. -B-
6	BERGARA
7	SASKI AXULAR
8	CARROCERIAS AMUTE HONDARRIBIA

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI)

Klub bakoitzeko Euskal Liga, Errendimendua URREA eta Errendimendua ZILARRA artean parte har dezaketen gehieneko talde kopurua 3 izango da.

Lehen sei sailkatuak Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko dira.

Azken bi sailkatuak partaidetzako lehiaketaren bigarren fasera elkartuko dira.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

[Errendimendua URREA ikusi.](#)

2. Fasea Partaidetza

Partaidetzako talde eta joko sistemen arabera zehaztear (2022ko irala).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2023/24 denboraldirako:

Batzar Nagusiak lehiaketa sistema aldatzen ez badu, 2023/24 denboraldiko URREA multzoaren osaera hau izango zen:

- ▶ Partaidetzatik igotako hiru taldeak
- ▶ Errendimendua URREAosatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	18	1
IRA	25	2
URR	2	3
URR	9	4
URR	16	5
URR	23	6
URR	30	7
AZA	6	8
AZA	13	9
AZA	20	10
AZA	27	11
ABE	4	12
ABE	11	
ABE	18	13
ABE	25	
URT	1	
URT	8	14
URT	15	
URT	22	
URT	29	
OTS	5	
OTS	12	
OTS	19	
OTS	26	
MAR	5	
MAR	12	
MAR	19	
MAR	26	
API	2	
API	9	
API	16	
API	23	
API	30	
MAI	7	
MAI	14	